
 
 

Poz. 20 

 
UCHWAŁA NR 8 

RADY WYDZIAŁU PSYCHOLOGII 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia na temat autonomii  
społeczności akademickiej 

 Na podstawie § 62 ust. 1 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor 
UW z 2019 r. poz. 190), Rada Wydziału Psychologii postanawia, co następuje:         

§ 1 

 Przyjmuje się oświadczenie na temat autonomii społeczności akademickiej, 
stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziekan Wydziału Psychologii: K. Imbir   



2 
 

Załącznik  
do uchwały nr 8 Rady Wydziału Psychologii z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia 

oświadczenia na temat autonomii  społeczności akademickiej 

 
 

Oświadczenie na temat autonomii  społeczności akademickiej 
 

 

Rada Wydziału Psychologii  Uniwersytetu Warszawskiego wyraża sprzeciw wobec 

gróźb rewizji dofinansowania jednostek naukowych ze względu na wystąpienia 

publiczne ich pracowników. Wypowiedź z dnia 24 kwietnia ministra Przemysława 

Czarnka, którego ustawowym obowiązkiem jest tworzenie optymalnych warunków dla 

autonomii społeczności akademickiej, nie powinna mieć miejsca. 

 

Jednocześnie wyrażamy naszą solidarność z pracownicami i pracownikami Instytutu 

Filozofii i Socjologii PAN – jednostki naukowej niezwykle zasłużonej dla samowiedzy 

naszego społeczeństwa. 

 

                   

 


